
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

" C j M ^ U b s t J L • 2020 г. № 
/ 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 27 марта 2020 года № 422-па 
«О противоэпидемических 
мероприятиях на территории 
Губкинского городского округа» 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», постановлением Губернатора Белгородской области 
от 03 апреля 2020 года № 36 «О мерах по предупреждению распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Белгородской 
области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Губкинского городского 
округа от 27 марта 2020 года № 422-па «О противоэпидемических 
мероприятиях на территории Губкинского городского округа» (далее -
постановление) следующие изменения: 

- пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 
«2. Ограничить с 28 марта 2020 года по 30 апреля 2020 года проведение 

на территории Губкинского городского округа спортивных, зрелищных, 
публичных и иных массовых мероприятий.»; 

- абзац первый пункта 3 постановления изложить в следующей редакции: 
«3. С 28 марта 2020 года по 30 апреля 2020 года временно 

приостановить:»; 



2 

-подпункт 3.6. пункта 3 постановления после слов «саун» дополнить 
словами «парикмахерских, букмекерских контор, тотализаторов и их пунктов 
приема ставок»; 

- подпункт 3.11 пункта 3 постановления дополнить словами 
«сжиженный природный газ, зоотовары (включая корма для животных и 
ветеринарные препараты)»; 

-пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: 
«4. Рекомендовать гражданам: 
- отказаться от посещений стран, где зарегистрированы случаи новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), а также ограничить поездки, в том 
числе в целях туризма и отдыха; 

- соблюдать в общественных местах и общественном транспорте, за 
исключением услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, 
дистанцию до других лиц не менее 1,5 метра (далее - социальное 
дистанцирование); 

- не покидать места проживания (пребывания), за исключением случаев 
обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев 
прямой угрозы жизни и здоровью, необходимости помощи лицам, 
нуждающимся в постороннем уходе, случаев следования к месту (от места) 
осуществления деятельности (в том числе работы), которая не приостановлена 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации, а также 
следования к ближайшему месту приобретения товаров, услуг, реализация 
которых не ограничена в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации, выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 
метров от места проживания (пребывания), выноса коммунально-бытовых 
отходов до ближайшего места их накопления.»; 

-постановление дополнить пунктом 4.1. следующего содержания: 
«4.1. Обязать граждан, посетивших территории стран, где 

зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции (COVID-19), территории 
субъектов Российской Федерации, имеющих высокий уровень 
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) (3,4 фазы 
эпидемического процесса), соблюдать требования постановления Главного 
государственного санитарного врача по Белгородской области об изоляции на 
дому на срок 14 дней: не посещать работу, учебу, общественные места.»; 

-в пункте 5 постановления слова «пункта 6» заменить словами «пункта 
5»; 

-пункт 8 постановления изложить в следующей редакции: 
«8. Обязать всех работодателей, осуществляющих деятельность на 

территории Губкинского городского округа: 
8.1. Не допускать на рабочее место и (или) территорию организаций 

работников: 
- прибывших из стран, где зарегистрированы случаи коронавирусной 

инфекции (COVID-19), а также проживающих с лицами, находившимися в 



3 

самоизоляции, и (или) в отношении которых приняты решения санитарных 
врачей об изоляции; 

- в возрасте 65 лет и старше. 
8.2. Перевести работников, обязанных соблюдать самоизоляцию, с их 

согласия на дистанционный режим работы или предоставить им ежегодный 
оплачиваемый отпуск. 

8.3. Обеспечить входной контроль за состоянием здоровья работников, 
отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной 
температурой. 

8.4. Обеспечить соблюдение гражданами (в том числе работниками) 
социального дистанцирования, проведение дезинфекции в помещениях 
организации. 

8.5. При поступлении запроса Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Белгородской области незамедлительно представлять информацию о 
контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) по 
месту работы.»; 

-пункт 9 постановления изложить в следующей редакции: 
«9. Организациям, оказывающим услуги населению, обеспечить в 

помещениях условия для соблюдения гражданами социального 
дистанцирования и осуществлять контроль за его соблюдением.»; 

-пункт 10 постановления изложить в следующей редакции: 
«10. Передвижение транспортных средств, за исключением 

транспортных средств, осуществляющих межрегиональные перевозки, а 
также транспортных средств специальных служб, осуществлять в следующем 
порядке: 

10.1. Беспрепятственное передвижение транспортных средств по всей 
территории Губкинского городского округа разрешается: 

- грузовым транспортным средствам, специальным транспортным 
средствам; 

транспортным средствам системообразующих организаций 
(индивидуальных предпринимателей) или организаций (индивидуальных 
предпринимателей), осуществляющих поставку материалов, комплектующих 
и оборудования системообразующим организациям; 

- транспортным средствам организаций, осуществляющих поставку 
материалов, комплектующих и оборудования на объекты, установленные 
Правительством Белгородской области.»; 

10.2. МКУ «Губкинский пассажирский автосервис» (Розбицкий JI.B. ): 
- обеспечить работу пассажирского транспорта с учетом фактически 

сложившегося пассажиропотока и необходимости выполнения перевозки 
соответствующих категорий работающего населения к месту работы и 
обратно; 

- обеспечить приостановление возможности использования единых 
социальных проездных билетов на городских и пригородных автобусных 



4 

маршрутах с сохранением количества поездок с 4 апреля по 30 апреля 2020 
года включительно.»; 

-пункт 11 постановления изложить в следующей редакции: 
«11. Управлению образования (Таранова В.К.): 
11.1. Организовать в дошкольных образовательных учреждениях, 

функции и полномочия учредителей которых осуществляет управление 
образования администрации Губкинского городского округа, в соответствии с 
территориальной потребностью работу дежурных групп. 

Обеспечить соблюдение в указанных группах санитарного режима, 
законодательства в области антитеррористической защищенности, иных 
обязательных требований, норм и правил. 

11.2. Обеспечить организацию с 6 апреля по 30 апреля 2020 года в 
общеобразовательных организациях городского округа образовательного 
процесса с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 
3. Управлению массовых коммуникаций и информационных 

технологий (Никулов А.С.) опубликовать в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет настоящее 
постановление. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первых заместителей главы администрации и заместителей главы 
администрации. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа 

А.П. Гаевой 


